
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 23 - 100m Schmetterling weiblich
Weltrekord: 00:55,48 - Sarah Sjostrom (Sweden) am 07.08.2016 in Rio de Janeiro (BRA)
Europarekord: 00:55,48 - Sarah Sjostrom (Sweden) am 07.08.2016 in Rio de Janeiro (BRA)
Deutscher Rekord: 00:56,11 - Angelina Köhler (SG Neukölln Berlin) am 11.02.2024 in Doha (QAT)
Bahnrekord Nordbad: 01:00,85 - Linda Roth (SV Cannstatt) am 29.04.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 01:14,17 418

  50m: 00:34,71 (00:34,71) | 100m: 01:14,17 (00:39,46)
2. Carlotta Wöll 2010 SC Wiesbaden 1911 01:24,94 278

  50m: 00:37,50 (00:37,50) | 100m: 01:24,94 (00:47,44)

nicht am Start
Milena Karplak 2010 TV 1862 Langen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:11,45 468

  50m: 00:33,43 (00:33,43) | 100m: 01:11,45 (00:38,02)
2. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:11,52 466

  50m: 00:32,87 (00:32,87) | 100m: 01:11,52 (00:38,65)
3. Laura Rössing 2009 VW Mannheim 01:14,44 413

  50m: 00:32,98 (00:32,98) | 100m: 01:14,44 (00:41,46)
4. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 01:14,90 406

  50m: 00:34,86 (00:34,86) | 100m: 01:14,90 (00:40,04)
5. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:15,93 390

  50m: 00:34,97 (00:34,97) | 100m: 01:15,93 (00:40,96)
6. Maria Bauer 2009 Kaiserslauterer SK 01:17,45 367

  50m: 00:34,72 (00:34,72) | 100m: 01:17,45 (00:42,73)

nicht am Start
Sabina Ahmedov 2009 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 01:17,41 368

  50m: 00:34,90 (00:34,90) | 100m: 01:17,41 (00:42,51)
2. Marie Allmann 2008 Kaiserslauterer SK 01:24,66 281

  50m: 00:36,91 (00:36,91) | 100m: 01:24,66 (00:47,75)
3. Hannah Riefers 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:30,50 230

  50m: 00:40,88 (00:40,88) | 100m: 01:30,50 (00:49,62)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 01:13,02 438

  50m: 00:33,50 (00:33,50) | 100m: 01:13,02 (00:39,52)
2. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:17,85 361

  50m: 00:34,61 (00:34,61) | 100m: 01:17,85 (00:43,24)
3. Lotta Keitel 2007 SV Hellas Brühl 01:22,07 308

  50m: 00:36,33 (00:36,33) | 100m: 01:22,07 (00:45,74)

nicht am Start
Verena Diehl 2007 SV Nikar Heidelberg



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 23 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 01:08,22 537

  50m: 00:30,86 (00:30,86) | 100m: 01:08,22 (00:37,36)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Stella Lentge 2005 SG Frankfurt 01:02,47 700

  50m: 00:29,22 (00:29,22) | 100m: 01:02,47 (00:33,25)
2. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt 01:04,36 640

  50m: 00:29,83 (00:29,83) | 100m: 01:04,36 (00:34,53)
3. Christina Lehr 1998 SG Frankfurt 01:04,88 625

  50m: 00:30,18 (00:30,18) | 100m: 01:04,88 (00:34,70)
4. Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:06,37 584

  50m: 00:30,61 (00:30,61) | 100m: 01:06,37 (00:35,76)
5. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 01:08,22 537

  50m: 00:30,86 (00:30,86) | 100m: 01:08,22 (00:37,36)
6. Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 01:08,42 533

  50m: 00:31,75 (00:31,75) | 100m: 01:08,42 (00:36,67)
7. Lisa Neukamm 2009 SV Bayreuth 01:11,45 468

  50m: 00:33,43 (00:33,43) | 100m: 01:11,45 (00:38,02)
8. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:11,52 466

  50m: 00:32,87 (00:32,87) | 100m: 01:11,52 (00:38,65)
9. Kathy Kosowski 2005 SV Bayreuth 01:11,71 463

  50m: 00:33,96 (00:33,96) | 100m: 01:11,71 (00:37,75)
10. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 01:13,02 438

  50m: 00:33,50 (00:33,50) | 100m: 01:13,02 (00:39,52)
11. Nika Kolmans 2010 SC Wiesbaden 1911 01:14,17 418

  50m: 00:34,71 (00:34,71) | 100m: 01:14,17 (00:39,46)
12. Laura Rössing 2009 VW Mannheim 01:14,44 413

  50m: 00:32,98 (00:32,98) | 100m: 01:14,44 (00:41,46)
13. Karlotta Reihle 2009 SC Wiesbaden 1911 01:14,90 406

  50m: 00:34,86 (00:34,86) | 100m: 01:14,90 (00:40,04)
14. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:15,93 390

  50m: 00:34,97 (00:34,97) | 100m: 01:15,93 (00:40,96)
15. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 01:17,41 368

  50m: 00:34,90 (00:34,90) | 100m: 01:17,41 (00:42,51)
16. Maria Bauer 2009 Kaiserslauterer SK 01:17,45 367

  50m: 00:34,72 (00:34,72) | 100m: 01:17,45 (00:42,73)
17. Lea Maria Makovec 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:17,85 361

  50m: 00:34,61 (00:34,61) | 100m: 01:17,85 (00:43,24)
18. Linnea Krummenauer 2005 Kaiserslauterer SK 01:18,98 346

  50m: 00:35,90 (00:35,90) | 100m: 01:18,98 (00:43,08)
19. Lotta Keitel 2007 SV Hellas Brühl 01:22,07 308

  50m: 00:36,33 (00:36,33) | 100m: 01:22,07 (00:45,74)
20. Marie Allmann 2008 Kaiserslauterer SK 01:24,66 281

  50m: 00:36,91 (00:36,91) | 100m: 01:24,66 (00:47,75)
21. Carlotta Wöll 2010 SC Wiesbaden 1911 01:24,94 278

  50m: 00:37,50 (00:37,50) | 100m: 01:24,94 (00:47,44)
22. Hannah Riefers 2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:30,50 230

  50m: 00:40,88 (00:40,88) | 100m: 01:30,50 (00:49,62)


